

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	LA LUMIERE		
Adresse (siège)	Rue Sainte Véronique 17 - 4000 Liege		
N° BCE	BE0402.345.211	URL site internet	www.lalumiere.be
		Validité attestation fiscale, jusque	OUI
Vérificateur des comptes	Madame Jacquet		

Bilan (€)		2019		2018		2017	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		11.657.636 €	11.657.636 €	9.047.903 €	9.047.903 €	9.785.326 €	9.785.326 €
Actifs immobilisés	20/28	3.178.119 €		3.171.986 €		3.332.939 €	
Actifs circulants	29/57	8.301.842 €		5.728.571 €		6.261.272 €	
Comptes de régularisation	490/491	177.675 €		147.346 €		191.115 €	
Patrimoine	10/14		9.641.014 €		7.685.281 €		8.313.737 €
Provisions	16		66.964 €		84.540 €		190.000 €
Dettes > 1 an	17		55.823 €		22.984 €		31.556 €
Dettes < 1 an	42/48		1.881.590 €		1.222.309 €		1.226.149 €
Comptes de régularisation	492/493		12.245 €		32.789 €		23.884 €

Compte de résultats (€)		2019		2018		2017	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	1.979.429,00 €		1.982.270,00 €		0,00 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	4.380.534,00 €		4.340.109,00 €		0,00 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	965.788,00 €		511.464,00 €		6.841.998,00 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		2.786.426,00 €		2.917.708,00 €		6.884.852,00 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		6.852.518,00 €		3.451.416,00 €		0,00 €
Charges et produits financiers	65 - 75	433.633,00 €	76.172,00 €	362.435,00 €	198.697,00 €	230.140,00 €	66.626,00 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]			5.463.471,00 €		2.087.754,00 €		2.393.511,00 €
dons	731		419.783,00 €		392.924,00 €		447.413,00 €
legs	732		5.043.688,00 €		1.694.830,00 €		1.946.098,00 €
Total coûts récoltes de fonds directes		248.068,28 €		292.086,00 €		460.885,07 €	
Production- en diffusion		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds		49.456,27 €		122.619,07 €		319.251,13 €	
Frais de personnel et/ou de soustraction		198.612,01 €		169.466,93 €		141.633,94 €	
Resultat récoltes de fonds indirectes			104.984,13 €		57.374,00 €		61.530,00 €
Cotisations			3.500,00 €		3.970,00 €		4.230,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements			101.484,13 €		53.404,00 €		57.300,00 €
Licences			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Subsides	733		0,00 €		0,00 €		0,00 €

	2019	2018	2017
Tension salariale (max/min. bruto, en ETP)	:1	:1	:1
Frais d'administration générale	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total coûts récoltes de fonds directes	248.068,28 €	292.086,00 €	460.885,07 €
Ratio FAG/Produits	#DEEL/0!	#DEEL/0!	#DEEL/0!
Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut	5%	0,139904414	0,192556069

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.

Date